

MAPA DE MEDIÇÕES						
RECUPERAÇÃO DO PALACETE MELO						
INSTALAÇÃO DE POUSADA DA JUVENTUDE DE VILA DO CONDE						
Art.º	DESIGNAÇÃO	Cálculos				
		Unid	Quant.	P. Unitário	Total	Total Cap.
	Fornecimento e aplicação de materiais, produtos, equipamentos, aparelhagem e mecanismos, com todos os materiais, acessórios regulamentares e trabalhos inerentes, incluindo a abertura e fechamento de roços e valas, remates e fixações, nas condições do Caderno de Especificações					
	REDE DE ITED					
1	CABOS					
1.1	UTP cat6º 4/ PVC (zh)	ml	410,00	0,52 €	213,20 €	
1.2	UTP cat6º 4/ PE (zh)	ml	74,00	0,67 €	49,58 €	
1.3	Cabo Coaxial RG6 bainha PVC (zh)	ml	280,00	0,49 €	137,20 €	
1.4	Cabo Coaxial RG6 bainha PE (zh)	ml	30,00	0,55 €	16,50 €	
1.5	Cabo Coaxial RG11 bainha PE (zh)	ml	30,00	0,70 €	21,00 €	
1.6	H07Z1-R G6	ml	35,00	0,95 €	33,25 €	
1.7	Fibra óptica OS1 2 fibras com conectores	ml	26,00	2,29 €	59,54 €	
2	CANALIZAÇÕES					
2.1	Isogris20	ml	403,00	0,91 €	366,73 €	
2.2	Isogris25	ml	63,00	1,10 €	69,30 €	
2.3	PEAD40	ml	328,00	1,06 €	347,68 €	
3	CAIXAS					
3.1	I1	un	30,00	1,05 €	31,50 €	
3.2	I3	un	6,00	3,52 €	21,12 €	
3.3	C1	un	7,00	23,32 €	163,24 €	
3.4	Caixa de visita e passagem	un	2,00	201,52 €	403,04 €	
3.5	Caixa de Visita CVM	un	1,00	368,81 €	368,81 €	
4	APARELHAGEM					
4.1	Tomada RJ45 Cat6	un	13,00	4,24 €	55,12 €	
4.2	Tomada RJ45 Cat6 IP44 dupla	un	1,00	9,97 €	9,97 €	
4.3	Tomada RJ45 Cat6 dupla	un	6,00	7,57 €	45,42 €	

MAPA DE MEDIÇÕES RECUPERAÇÃO DO PALACETE MELO INSTALAÇÃO DE POUSADA DA JUVENTUDE DE VILA DO CONDE					
Art.º	DESIGNAÇÃO	Cálculos			
		Unid	Quant.	P. Unitário	Total
					Total Cap.
4.4	Tomada TV / Radio	un	10,00	3,97 €	39,70 €
4.5	Tomada TV / Radio incluindo caixa de pavimento	un	3,00	60,67 €	182,01 €
5 DIVERSOS					
5.1	Bastidor 1 de 19" de 22U do tipo mural da TEKA ou equivalente.	conj	1,00	668,88 €	668,88 €
5.2	Bastidor 2 de 19" de 15U do tipo mural da TEKA ou equivalente.	conj	1,00	496,19 €	496,19 €
5.3	Bastidor 3 de 19" de 15U do tipo mural da TEKA ou equivalente.	conj	1,00	496,19 €	496,19 €
5.4	Kit de antena e amplificação constituído por 1 antena UHF ref:2901045, 1 antena FM ref:290781, 2 descarregadores de sobretensão ref:290970, 1 mastro de 2m. No bastidor 1 será instalado todos os equipamentos de amplificação constituído por 1 modulador de sinais analogicos audio/video ref:2901342, 1 central monocanal TDT ref:2901329, 1 central multibanda ref:2901330 e 1 fonte de alimentação ref:2901331. Todos estes equipamentos serão da TEKA ou equivalente.	conj	1,00	1.133,69 €	1.133,69 €
5.5	Abertura e tapamento de vala em terreno de qualquer natureza à profundidade média de 0,80m, incluindo almofada e cobertura de sinalização, composta por rede e fita de côr verde.	ml	47,00	7,92 €	372,24 €
5.6	Encargos inerentes a certificação da instalação, formação, ensaios e telas finais, excluindo encargos de ligação a rede.	un	1,00	278,83 €	278,83 €
Total S/IVA					6.079,93 €

Vila do Conde, 14 de Abril de 2016

O Técnico:

Vila do Conde 26 de Abril de 2016